

---

## Forlaget Vektor ApS

Brendstrupgårdsvej 29

8200 Aarhus N

CVR-nr. 29244707

## Årsrapport 2017/18

1. oktober 2017 - 30. september 2018

13. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 14. februar 2019

---

Bent Fredberg Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Forlaget Vektor ApS Brendstrupgårdsvej 29 8200 Aarhus N
Telefon	86131555
E-mail	shu@dgj.dk
CVR-nr.	29244707
Stiftelsesdato	28. november 2005
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
<b>Bestyrelse</b>	Lasse Holm, Adm. direktør Bent Ahle Fjord Thomas Damgaard-Jensen Klaus Thorkild Damgaard-Jensen Bendt Fredberg Jensen
<b>Direktion</b>	Lasse Holm, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	Risskov Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Brunbjergvej 3 8240 Risskov CVR-nr.: 31574994

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og salg af undervisningsmateriel.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 udviser et resultat på kr. -101.392, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en balancesum på kr. 3.808.508, og en egenkapital på kr. 245.348.

Som konsekvens af en omfattende markedsføringsplan samt styring og udvikling af nye produkter anses årets resultat som tilfredsstillende. Forventningerne til regnskabsåret 2018/19 er en markant omsætningsvækst samt yderligere udvikling af nye produkter.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>258.190</b>	<b>-472.540</b>
Personaleomkostninger	1	-104.264	-94.027
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-215.651	-157.978
<b>Driftsresultat</b>		<b>-61.725</b>	<b>-724.545</b>
Finansielle omkostninger		-67.289	-56.198
<b>Resultat før skat</b>		<b>-129.014</b>	<b>-780.743</b>
Skat af årets resultat	3	27.622	170.558
<b>Årets resultat</b>		<b>-101.392</b>	<b>-610.185</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Øvrige reserver		282.990	0
Overført resultat		-384.382	-610.185
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-101.392</b>	<b>-610.185</b>

**Balance 30. september 2018**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	4	1.702.091	1.339.283
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>1.702.091</b>	<b>1.339.283</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	44.611	56.001
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>44.611</b>	<b>56.001</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.746.702</b>	<b>1.395.284</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.057.315	871.739
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.057.315</b>	<b>871.739</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		297.261	194.019
Tilgodehavende selskabsskat		94.044	364.478
Andre tilgodehavender		0	25.938
Periodeafgrænsningsposter		231.300	291.300
<b>Tilgodehavender</b>		<b>622.605</b>	<b>875.735</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>381.886</b>	<b>281.415</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.061.806</b>	<b>2.028.889</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.808.508</b>	<b>3.424.173</b>

**Balance 30. september 2018**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	6	125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		282.990	0
Overført resultat	7	-162.642	-778.260
<b>Egenkapital</b>		<b>245.348</b>	<b>-653.260</b>
Hensættelser til udskudt skat	8	428.230	361.808
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>428.230</b>	<b>361.808</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		104.987	301.347
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.480.877	3.069.808
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		549.066	344.470
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.134.930</b>	<b>3.715.625</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.134.930</b>	<b>3.715.625</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.808.508</b>	<b>3.424.173</b>
Eventualforpligtelser	9		
Ejerskab	10		

## Noter

	2017/18	2016/17
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	86.272	83.162
Andre personaleomkostninger	17.992	10.865
	<b>104.264</b>	<b>94.027</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskr. hæfter	181.753	79.594
Afskr. aktiviteter	2.721	10.142
Afskr. spil	10.455	31.669
Afskr. software, web-site mv.	9.332	35.624
Afskr. fysiske anlæg mv	11.390	949
	<b>215.651</b>	<b>157.978</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	-94.044	-364.478
Udskudt skat	66.422	193.920
	<b>-27.622</b>	<b>-170.558</b>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	1.526.146	691.212
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	567.069	834.934
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.093.215</b>	<b>1.526.146</b>
Af- og nedskrivninger primo	-186.863	-29.834
Årets afskrivninger	-204.261	-157.029
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-391.124</b>	<b>-186.863</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.702.091</b>	<b>1.339.283</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	56.951	56.951
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>56.951</b>	<b>56.951</b>
Af- og nedskrivninger primo	-950	0
Årets afskrivninger	-11.390	-950
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-12.340</b>	<b>-950</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>44.611</b>	<b>56.001</b>

## Noter

	2017/18	2016/17
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	125.000	125.000
Årets tilgang	125.000	0
Årets afgang	-125.000	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

Selskabet har i regnskabsåret retableret egenkapitalen ved konvertering af gæld på kr. 1.000.000.

## 7. Overført resultat

Saldo primo	-778.260	-168.075
Årets tilgang	-384.382	-610.185
Overkursfond	1.000.000	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>-162.642</b>	<b>-778.260</b>

## 8. Hensættelser til udskudt skat

Hensat til udskudt skat	428.230	361.808
<b>Saldo ultimo</b>	<b>428.230</b>	<b>361.808</b>

## 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med VO-FA 3 ApS som er administrationselskab.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter endvidere ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## 10. Ejerskab

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

VO-FA 3 ApS, Aarhus N  
Holm Print Management ApS, Tjele